ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА НАСТАВЕН ЧАС
	Училиште:
	Предметен наставник:
	Клас:
	Учебна година:
	Дата:

	
	
	
I-
	
2015/16
	
        

	Наставен предмет
	Француски јазик

	Наставна тема 
	AGENDA 1Jour 1„Arrivée à Marseille“  “Temps libre”

	Наставна соржина
	8. Идентификација и употреба на различни видови негација –ИКТ

	Тип на часот
	1.Час за усвојување на нови знаења
2.Час за утврдување на  знаења
3.Час за повторување и систематизирање на знаењата
4.Час за проверување и оценување на знаењата
5.Комбиниран час

	Наставни методи
	1.Демонстративен метод    10.Аудио-визуелен метод
2.Комуникативен метод     11.Аудио-лингвален метод 
3.Метод на игра                   12.Истражувачки-откривачки 
4.Кооперативен метод         13.Метод на набљудување
5.Текстуален метод              14.Илустративен метод
6.Метод на пишување         15.Метод на практична работа
7.Структурален метод         16. хорско повторување
8.Монолошки метод           17.Еклетички(мешовит) метод
(метод на усно излагање)      18.Метод на решавање на  проблеми                                                      
9.Дијалошки метод                      (проблем-ситуации)     
(метод на разговор)              

	Наставни форми
	1.индивидуална форма на работа                 2.работа во парови  3.фронтална форма на работа                       4.работа во групи 

	Наставни средства
	1.Учебник /Прирачник                     7. Постер
2.Работен лист                                   8. Илустрации/цртежи
3.Аудио запис                                    9. Проектор/платно
4.Табла и креда                                 10. ППТ презентација
5.Компјутер                                       11. Наставни листови
6. Проекција на филмови                 12. Списанија

	Наставни техники


	Ментална карта, техника СТОП, Бура на идеи, Грозд –техника, Асоцијации, Усмено излагање, ЗСУ табела, Венов дијаграм, Мини лекција, Квиз, Т-табела, Влезен билет, Излезен билет, Игра во парови

	Наставни цели
· Образовни
· Комуникативни
· Граматички


· Воспитни



· Функционални



	Ученикот/ученичката треба да:

· Употреби соодветна негација во даден контекст
· да идентификува и применува различни видови на негација, ne … pas, ne … rien, rien ne…, ne … personne, personne ne …, ne … plus
· Ја почитува работата на другите и да соработува со другите
· ја почитува работата на наставникот 
· се однесува според однапред поставените правила 

· Ги развива своите ментални способности и вештини
· Се оспособува за креативно размислување
· Споредува форми на негација во мајчиниот јазик и во друг странски јазик

	Корелација:
	Мајчин и прв странски јазик и граматика.


ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ
	Евокација (Воведни активности)

	· Бура на идеи  Негација – Индивидуална, потоа работа во парови и во групи, споделување и збогатување на вокабуларот, презентирање и запишување на табла.
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Запишува на табла, задава упатство за работа на учениците, да напишат се што ги асоцира на негација, негативна реченица и различни видови негација, ги слуша асоцијациите, им помага, ги насочува, објаснува, ги мотивира да споделуваат меѓусебно, да си помагаат, објаснуваат, да презентираат и да не се повторуваат.
	Слуша упатство за работа од наставникот, работи индивидуално, пишува асоцијации потоа ги споредува со другарчето, дополнува, бара објаснувања од другарчето и од наставникот, во група, споделува со групата, ги збогатува своите негации и оние од групата, презентира. 




	Усвојување на знаењето

	Повторување на негацијата ne…pas – објаснувања и вежби
http://www.lepointdufle.net/negation.htm    - ne…pas
http://instruction2.mtsac.edu/french/french1/Lesson4/negation.htm -  ne...pas
http://www.lepointdufle.net/ressources_fle/negation_present.htm   - negation au present
Мини лекција - Работа со цела паралелка – Разгледување на негациите, објаснувања и вежби
http://www.bonjourdefrance.com/exercices/contenu/18/grammaire/505.html - ne... jamais...explications + exercices
Т-табела: Потврдни и негативни форми 
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Наставникот ја повторува негацијата со - ne…pas
 Барајќи од учениците да повторат и ја применат во различни примери, потсетува и на другите видови негација, објаснува со примери, задава вежба, ги следи објаснувањата и работата на  учениците, нивните коментари и одговори, објаснува за Т-табела и ги пишува потврдните и негативните форми,  ги насочува, им помага, им сугерира, ги мотивира, допринесува за пријатна атмосфера за работа.
	Внимателно го слуша наставникот, ги следи нејовите напатствија за работа, го следи презентираниот материјал и објаснувањата,  набљудува, идентификува различни видови негација, коментира, ги подредува зборчињата за да направи правилна реченица. Прави Т-табела и во неа ги запишува потврдните и негативните форми. Ја почитува работната атмосфера на часот, го проширува своето знаење.





	Рефлексија (Евалуација)

	Игра во парови – Еден ученик поставува прашање, а другиот одговара негативно.
Рефлексија–  Што ви е најјасно? А каде имате нејаснотии?
Домашна работа : вежба бр.6, 7 на стр. 19

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Им задава задача , ги дели учениците во парови, им објаснува што треба да прават, им дава дополнителни објаснувања и насочувања, помага, ги мотивира и охрабрува. Ги прашува за мислење за часот. Им задава домашна работа.
	Слуша и следи упатство за работа. Работи со ученикот кога работи во пар, споделува со него и со останатите во паралелката. Поставува прашање, одговара негативно на веќе поставено потврдно прашање. Дава свое мислење за часот. Пишува домашна работа.


Рефлексија за часот :
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